posta descrita no Plano de Trabalho da Secretaria dos Povos Indígenas. 

3. Valores efetivamente transferidos pela administração pública: 

Conforme a Ordem Bancária 2024.220101OB00112, lançada em 18 de 

abril de 2024, o valor efetivamente transferido pela administração pública corres-

ponde à quantia de R$ 1.397.447,00 (um milhão e trezentos e noventa e sete mil 

e quatrocentos e quarenta e sete reais), que foi o valor estabelecido no Termo 

de Colaboração. 

4. Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentados 

pela organização da sociedade civil na prestação de contas, quando não 

for comprovado o alcance das metas e resultados estabelecidos no res-